ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /2022/QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày

04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BVHTTDL ngày 08 tháng 9 năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao,

Sở Du lịch thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh; Phòng Văn hóa và Thông tin thuộc

Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Quyết định này quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai (sau đây viết là Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch).

2. Đối tượng áp dụng

a) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

b) Công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch.

c) Cơ quan, tổ chức, cá nhân khác có liên quan.

2

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn

Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

thực hiện theo quy định tại khoản 1, khoản 3 Điều 1, Điều 2 Thông tư số

08/2021/TT-BVHTTDL ngày 08 tháng 9 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch thuộc Ủy ban nhân dân

cấp tỉnh; Phòng Văn hóa và Thông tin thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 15  tháng  3  năm 2022.

2. Quyết định này thay thế Quyết định số 08/2016/QĐ-UBND ngày 01

tháng 02 năm 2016 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tỉnh Gia Lai.

3. Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định cụ thể chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn, mối quan hệ công tác của Văn phòng, Thanh tra và các

phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Giám

đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Bộ Nội vụ;

- Vụ Pháp chế - Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Vụ Pháp chế - Bộ Nội vụ;

- Cục Kiểm tra văn bản quy phạm

pháp luật - Bộ Tư pháp;

- Thường trực: Tỉnh ủy; Hội đồng nhân dân tỉnh;

 - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh;

 - Lãnh đạo Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh;

 - Các sở, ban, ngành thuộc và đơn vị thuộc tỉnh;

 - Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

 - Báo Gia Lai; Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Gia Lai;

- Lưu: VT, NC

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Ngọc Thành

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=43/2016/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1&bday=19/10/2016&eday=19/10/2016

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-02-28T10:57:49+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Văn Lộc<locnv.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-01T08:31:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Thành<thanhvn.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-03-01T09:35:13+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-03-01T09:35:17+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-03-01T09:35:20+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-03-01T09:35:25+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!